
Consultas Realizadas 

Licitación 406841 - Adquisición e Instalación
de Cámaras de Seguridad y Equipos

Informaticos para el Corralón Municipal
Consulta 1 - Subcontratación

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta 3 - CONSULTAS TECNICAS.

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2022

Solicitamos respetuosamente a la convocante sea aceptada la subcontracion, esto debido a la exigencia que la empresa
debe tener sede en la respectiva ciudad, y se permita presentar la dirección del local de la empresa subcontratada

Respuesta Fecha de Respuesta 25-04-2022

Buenos días.

En cuánto a su consulta, solicitamos adecuarse a los establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Muchas gracias.

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si la fibra ya se encuentra tendida, si en la elaboración del proyecto
solo se debe prever la fusión de los respectivos pelos, y de que tipo de fibra se habla, monomodo o multimodo

Respuesta Fecha de Respuesta 17-05-2022

Buenas tardes.

Respecto a su consulta cabe mencionar lo siguiente:

- La fibra no se encuentra tendida, el proveedor deberá proveer la cantidad necesaria de materiales.
- La fibre es monomodo. 

Muchas gracias,
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Consulta 3 - CONSULTAS TECNICAS.

Consulta 4 - CONSULTAS TECNICAS.

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2022

Solicitamos la gentileza de proveernos un croquis del Corralón MUNICIPAL donde serán instaladas las cámaras. 
solicitamos también respetuosamente si podrían especificar si los electroductos de los cableados y la fibra óptica ya están
instalados, o debemos de cotizar?. 
En los Items solicitados no figura el monitoreo para visualizar la grabación, este monitor en referencia lo provee la
Municipalidad? O debemos cotizar también. 
En el ITEMS 15 se hace referencia a Cableado de Fibra Óptica, sin embargo en el listado de materiales e insumos no se
solicita la provisión de Fibra Óptica, favor detallar la cantidad de fibra óptica y accesorios ópticos que debemos cotizar.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-05-2022

Buenas tardes. 

Respecto a su consulta manifestamos lo siguiente:

- En cuanto a la solicitud del croquis solicitamos dirigirse a la siguiente dirección de correo: uoc@encarnacion.gov.py a fin
de remitirlo por esa vía ya que através del presente no se puede.

- Los electroductos de los cableados y la fibra óptica serán proveídos por el oferente.

- No se solicita monitor, se debe cotizar solamente los equipos listados. 

- No existe item 15, tampoco listado de materiales e insumos. Los equipos adquiridos ya incluyen materiales e insumos,
instalación y configuración. En ese contexto, todos los enlaces deben ser cableados con fibra óptica. 

Muchas gracias.
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